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     Odense d. 14.09.09 
 

Referat af visionsmøde i DFSU d. 11.09.09 

Referent: Johanne Fagerlind 

 
Gruppearbejde med henblik på at udlede, hvad vi i fremtiden kan bruge DFSU til, hvilken rolle 
foreningen skal spille, hvor stor skal foreningen være, samt hvilke opgaver skal den varetage? 
Der efterlyses ideer, forslag og medfølgende handlingsplaner. 
 
DFSU som samlingskraft 
Overordnet er der bred enighed om, at DFSU bør indtage en rolle som en slags samlende instans: 

- en slags koordinater klubberne imellem, hvilket kan bidrage til en, på nuværende tidspunkt, 
manglende ”fællesfølelse” indenfor sportsgrenen. 

- DFSU’s hjemmeside: oprettelse af en vidensbank, samt et forum tilgængeligt for alle, hvor 
klubber kan kommunikere på kryds og på tværs 

- DFSU som kontaktcenter for udefrakommende, som kan henvende sig hertil og evt. herfra 
henvises videre til de enkelte klubber rundt i landet 

- DFSU som overordnede udbyder af regler, fx danne struktur for DM-runder (det væren sig 
opstilling af regler omkring bl.a. banestørrelser, hvornår må hold senest melde sig fra m.m.). 
Her snakkes også om generelle regler tilbagemelding fra klubberne til DFSU, samt 
konsekvenser for overtrædelse af disse regler (tidsfrister m.m.). 

- Der ønskes generelt mere kommunikation ovenfra (fra DFSU) 
 
 
 
Medlemshvervning 
Hvor skal nye medlemmer skaffes fra? Gymnasie DM som afgørende kilde hertil, samt hvor 
indsatsen og arbejdsbyrden forbundet med medlemshvervning, anses for værende mindst, 
sammenlignet med satsning på efterskoler, 8. 9. 10. klasser, Dansk skoleidræt m.fl. 
Det foreslås at der afholdes en træningsdag for gymnasielærerne for at centrere og minimere 
omkostninger i forbindelse med medlemshvervningen. 
 
Hvordan skaffers der frivillige til undervisning af gymnasieelever m.m.? Kan DFSU dække 
omkostningerne i forbindelse med kurser som afholdes af medlemmer fra klubberne (evt. de som 
tidligere har deltaget i instruktørkurser)? Det vurderes som værende den bedste løsning, at 
bestyrelser i klubberne, ledere og formænd, retter henvendelse til medlemmer i klubberne, når der 
skal skaffes instruktører til undervisning på gymnasier m.m., og at DFSU i den forbindelse blot vil 
være den instans, som henviser evt. interesserede gymnasier m.fl. til de enkelte klubber rundt i 
landet. 
 
Det foreslås, at uanset målgruppe, tid og sted, bør hvervningen af nye medlemmer ske som et 
forløb, hvor det nye medlem har mulighed for løbende at oparbejde kendskab til regler, teknik m.m. 
 
Der kunne arrangeres træningsweekender for urutinerede spillere? Klubberne bør stå for dette. 
 
Gymnasie DM  afholdes d. 29-30 september 2009 i Albertslund. Her ønskes frivillige til 
scorekeeping, hjælp med regler m.m. 
 



 2

 
 
DM-runder 
Det ønskes at DFSU er med til at udforme regler for DM-stævner, framelding, tilmelding, regler for 
banestørrelser m.m. Yderligere ønskes det, at DFSU 
 
Er det muligt at DFSU kan udforme en generel, næsten færdig ansøgningsblanket som klubberne i 
samarbejde med ultimateudvalget kan bruge, når de skal søge de forskellige kommuner om haller, 
baner og sovemuligheder i forbindelse med afholdelse af DM-runder? En fælles ansøgningsblanket 
udarbejdet af DFSU vil ligeledes gøre kommuner opmærksomme på, at der faktisk er en samlet 
instans indenfor sporten, og så det ikke kun virker som en enkelt lille lokal klub der henvender sig. 
 
Er det muligt at DFSU kan søge for at der laves pokaler til 1. 2. og 3. pladserne? 
 
Der snakkes om muligheden af oprettelsen af en pulje, som medlemmer kan søge, hvis de ikke kan 
komme af sted til DM-runder (el. udenlandstuneringer). Spinners nævner deres erfaring med 
ovenstående. Dog vurderes det usandsynligt, at DFSU kan oprette en sådan pulje, da det vil kræve 
mange ressourcer i forbindelse med ansøgninger, vurdering af ansøgers berettigelse til tilskud m.m. 
Det diskuteres, hvorvidt det generelt er indtrykket, at det er en økonomisk mur som forsager holds 
manglende tilmelding el. fremmøde til DM-runder, eller om det blot er et spørgsmål om holdenes 
prioritering af turneringerne. 
 
 
 
Landshold  
Skal der satses på elite el. bredde? 
Hvilken prioritet skal landsholdet have generelt, hvor meget må det koste sporten at holde et 
landshold, samt hvordan får vi reklameret for landsholdet? 
DFSU ansætter landholdstrænere. På denne måde kan der også forventes mere af træningen og i 
forbindelse med landsholdet generelt. 
 
Det ønskes, at det fortsat er tilfældet, at alle skal kunne komme til udtagelse til VM, at alle skal 
informeres om udtagelsen m.m., men ligeledes ønskes det, at trænere i de forskellige klubber gør 
evt. potentielle VM-spillere opmærksomme på udtagelsen. 
 
DFSU som arrangør for samlinger for landsholdet, muliggør at landsholdet kan komme ud sammen 
til en turnering inden VM, hvor det er muligt at spille mod hold som befinder sig på et højere 
niveau. 
Der er bred enighed om at man fortsat ønsker et landshold, men samtidig at det ikke må hive 
niveauet ned på klubholdene, at VM spillere bruger tid på træning til VM. Dog er det også enighed 
om, at landsholdsspillere hiver klubberne op. 
 
Muligheden for afholdelse af VM i DK 2011 luftes. Det vil kræve en stor indsats og mange 
ressourcer. En arrangør med kendskab til, samt erfaring med arrangementer af den størrelse, bør 
ansættes på halv tid et år forinden, og må evt. hentes fra anden sportsgren. Tilrettelæggelse af 
arrangementet bør til gengæld ske i samspil med folk med stor kendskab til sporten. 
Reklame for dette event kan ske gennem radio, vi kan måske udnytte DM her i DK? 
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Liste over forslag, ideer og handlingplaner: 

1. DFSU står for landsdækkende reklamefremstød, omtale af sporten i klubber og på landsplan, 
omkring kurser som afholdes lokalt, kontakt til journalister, reklame i forbindelse med 
events, generel henvendelse til pressen i forbindelse med arrangementer i Ultimate. Der skal 
flere informationer ind på hjemmesiden, og det skal gøres muligt for flere ansvarshavende 
personer at redigere de forskellige til ansvaret og opgaverne tilhørende dele på 
hjemmesiden. DFSU søger for en presseansvarlig? 

2. Der skal udarbejdes en håndbog/ordbog med regler, som evt. nye medlemmer og 
henvendende instanser kan modtage, og som skal fungere landsdækkende. DFSU hyrer en 
person til varetagelse af denne opgave. 

3. Der oprettes et forum på hjemmesiden, en slags vidensbank, hvor der er muligt at stille 
spørgsmål (alt fra retningsliner indenfor sporten, til kontakt og henvisning til klubberne, 
spørgsmål i forbindelse med budget til DM-runder m.m.), hvor der kan ske en vidensdeling, 
samt hvor uddelegering af opgaver og ansvarsområder kan finde sted. 

4. Klubberne ønsker at have DFSU i ryggen under medlemshvervning, og forbundet skal gøres 
mere synligt. Det ønskes at DFSU sender tilbud ud i forbindelse med gymnasie DM, at 
DFSU kan fungere som en slags søgemaskine med koordineringsfunktion, som kan sørge 
for, at samarbejder iværksættes, herunder formidling klubber og folk imellem. 

5. DFSU opstiller små arbejdsgrupper, som får tildelt ansvarsområder og de dermed følgende 
arbejdsopgaver. 

6. DFSU arrangerer et instruktørkursus til idrætslærere i forbindelse med medlemshvervning. 
7. Det ønskes at DFSU i forbindelse med landsholdet, er den instans som tager initiativ, spiller 

en overordnet koordinerende rolle, som generelt styrer tingene omkring landsholdet (giver 
evt. økonomisk støtte, søger sponsorater, ansætter landsholdstrænere osv.). De år hvor der 
afholdes EM og VM ønskes det ligeledes, at der ansættes en holdleder. 

8. DFSU udarbejder nogle overordnede retningsliner, søger for en overordnet 
arrangementsstruktur i forbindelse med DM-runder, krav ude og inde, tilmelding af hold, 
framelding (regler og konsekvenser for overtrædelser af disse), mål for baner, fælles 
ansøgningsblanket til klubberne til kommunerne (næste indendørssæson som prøvesæson). 

9. Konsekvenser ønskes opstillet for overtrædelse af tidsfrister i forbindelse generel 
tilbagemelding/feedback fra klubberne/formændene i klubberne, til DFSU. 

 
 
 
 
 


